Reichenauer Hs. No. 36. Bl. 44.

11 tuis, Hs. 19 kann nach der Hs. auch leuva heissen, ich stellte lacu her, denn es bezieht sich auf Ps. 39, 2.

V. 1. ὁ ἄστος ὁ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ καταβάς. Liturg. s. Marci bei *Renaudot. 1, 130.* Sacramentum cœlestis panis. *S. Augustini sermo 351, 7.* Nach *Johann. 6, 51.* *Tertullian. adv. Marc. 4, 26.* qui de cœlo panem angelorum quotidianum populo suo præstitit, in Bezug auf das h. Abendmal.

V. 5—8. ἀνεπασχύντως καὶ ἀνευδοιάστως φάγε τὸ σῶμα, πῖε τὸ αἷμα, εἰ τῆς ζωῆς ἐπιθυμητικῶς ἔχεις, μὴτε τοῖς περὶ σαρκὸς ἀπιστιῶν λόγοις, μὴτε τοῖς περὶ τὸ πάθος βλαπτόμενος. *Gregor. Naz. or. 42 p. 690.*

V. 13. *Convivium domini unitas est corporis Christi, non solum in sacramento altaris sed etiam in vinculo pacis. Augustini epist. 185, 24.*

204. De sacra eucharistia.

| | | | |
|--|----|--|----|
| Christus lux indeficiens cibat nos carne dulciter et potat nos reficiens suo sanguine pariter. | | Hujus panis angelici saginemur pinguedine, ut tam pii viatici delectemur dulcedine. | |
| <i>Aeterna Christi gloria, beata lux credentium, redemptionis hostia, pastus tuorum ovium.</i> | 5 | Hora ductus est tertia ad passionis hostiam crucis portans suspensia, ut nos ferret ad gloriam. | 25 |
| Vera caro, quam sumimus, quam accepit de virgine, verus sanguis, quem bibimus, quem effudit pro homine. | 10 | O divina clementia, duc nos ad sanctam patriam, ubi vera sunt gaudia, per salutarem hostiam. | 30 |
| Vere tali mysterio verbum caro comeditur, per quod viget religio, per quod caelum ingreditur. | 15 | Ut cum sanctis feliciter conregnantes praekoniam, tibi laudem perenniter immolemus in gloria. | 35 |
| Panis iste dulcedinis totus plenus est gratiae, alvo gestatus virginis, rex est aeternae gloriae. | 20 | Hymnum demus cum hostia hac die festa domino, qui sacra eucharistia nos pascat sine termino. | 40 |

Reichenauer Hs. No. 36. Bl. 44. (R) und eine andere Karlsruher Hs. o. No. Bl. 12. des 14. Jahrh. (K), mit der Melodie und dem Titel de corpore Christi.

3 *poto* R. 5—8 fehlen in K. 10 *quam assumpsit ex v.* K. 13—16 fehlen in K. 18 *et für est* R. 19 *gestatur* R. 20 *summe deus clementiae* K, aus dem Hymnus entlehnt bei *Daniel* 1, 34. 23 *ut* fehlt, *suavis für pii* K. 25—40 fehlen in K, dafür stehen folgende Verse, die von 13—16 in No. 203 etwas abweichen.

*O caeleste convivium,
o beatorum gloria,
o requies humilium
duc nos ad caeli gaudia.*

*Præsta pater per filium,
præsta per alium spiritum,
quibus hic das edulium,
felicem dones exitum.*